
 

 

• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro   

• Tel: (77) 3473-1461 

SEXTA-FEIRA – 15 DE SETEMBRO DE 2023 - ANO III – EDIÇÃO N° 170 

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MACAÚBAS PUBLICA: 
 

 

 

 

 

 

  
▪ DECRETO MUNICIPAL Nº 134/2023: NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DO 

MUNICÍPIO DE MACAÚBAS, BAHIA CONDEMA PARA RENOVAÇÃO DOS REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL 
E SOCIEDADE CIVIL PARA O PERÍDO DE 18 DE SETEMBRO DE 2023 A 17 DE SETEMBRO DE 2026. 
  

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

2 

SEXTA-FEIRA 

15 DE SETEMBRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 170 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA DE MACAÚBAS - BAHIA
RUA DR. VITAL SOARES, 268 - 1º ANDAR – CEP: 46.500-000

MACAÚBAS – BAHIA - FONE (77) 3473-1461
CNPJ: 13.782.461/0001-05

DECRETO MUNICIPAL Nº 134/2023 DE 14 DE SETEMBRO DE 2023

“Nomeia  Membros  do  Conselho  Municipal  de  Meio
Ambiente  do  Município  de  Macaúbas,  Bahia  -
CONDEMA  para  renovação  dos  representantes  do
Poder  Público  Municipal  e  Sociedade  Civil  para  o
perído de 18 de setembro de 2023 a 17 de setembro
de 2026”.

O Prefeito de Macaúbas, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais previstas

na Lei Orgânica Municipal e de conformidade  com os Art. 13, I e II, §1º , 2º, 3º, 4º 5º e 6º  da Lei

nº 657 de 13 de junho de 2017.

DECRETA: 

Art.  1º  -  Ficam  nomeados  para  compor  o  Conselho  Municipal  de  Defesa  do  Meio

Ambiente do município de Macaúbas - CONDEMA, os seguintes Membros, com seus respectivos

Suplentes, em suas respectivas representações, para o período 18 de setembro de 2023 a 17 de

setembro de 2026:

REPRESENTANTES DE ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA

Paróquia Nossa Senhora da Conceição 

CNPJ 13.778.733/0044-33

Titular: Pe. Osvaldino Alves  Barbosa

CPF 354.976.535-53

Suplente: Alba Vívian Amaral Figueiredo

CPF 798.147.005-68

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

3 

SEXTA-FEIRA 

15 DE SETEMBRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 170 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA DE MACAÚBAS - BAHIA
RUA DR. VITAL SOARES, 268 - 1º ANDAR – CEP: 46.500-000

MACAÚBAS – BAHIA - FONE (77) 3473-1461
CNPJ: 13.782.461/0001-05

Associação Escola Família Agropecuária de Macaúbas

CNPJ 13.223.110/0001-64

Titular: Anronio Dourado Ferreira

CPF 039.312.645-56

Suplente: Uéslei Laranjeira Bomfim

CPF 047.091.175-19

Associação de Moradores Cidade Nova

CNPJ 38.561.358/0001-66

Titular: João Defensor Santana

CPF 010.361.958-56

Suplente: Karina Ricardo Silva Santos

CPF 040.903.685-45

Associação Comunitária Santa Terezinha

CNPJ 13.896.303/0001-86

Titular: Eduardo Lopes de Souza

CPF 044.023.565-04

Suplente: Sílvio Aparecido Rego Silva

CPF 000.413.905-47

Associação Comercial e Industrial de Macaúbas-BA

CNPJ 00.670.164/0001-26

Titular: Biatriz Bastos Rego

CPF 047.073.475-06

Suplente: Camila Souza Cunha

CPF 060.804.925-55

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

4 

SEXTA-FEIRA 

15 DE SETEMBRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 170 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA DE MACAÚBAS - BAHIA
RUA DR. VITAL SOARES, 268 - 1º ANDAR – CEP: 46.500-000

MACAÚBAS – BAHIA - FONE (77) 3473-1461
CNPJ: 13.782.461/0001-05

Central das Associações de Macaúbas

CNPJ 46.457.423/0001-36

Titular: Adilson Alves de Oliveira

CPF 984.093.605-00

Suplente: Romário Santana Oliveira

CPF 071.225.625-30

REPRESENTANTES DA GESTÃO MUNICIPAL 

PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Agricultura 

Titular: Valdete Teixeira de Matos

CPF 127.890.625-87

Suplente:  Ilvano da Cunha Fagundes

CPF 009.173.995-01

Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer

Titular: Adgilson Silva Figueiredo

CPF 988.544.455-68

Suplente:  Gabriela Propércio Pereira, 

CPF 062.126.635-30

Secretaria Municipal de Educação

Titular: João Luis Oliveira Figueiredo 

CPF 801.066.925-34

Suplente: Aleandra Carinne do Socorro Sousa Dultra de Azevedo

CPF 372.107.608-73

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

5 

SEXTA-FEIRA 

15 DE SETEMBRO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 170 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA DE MACAÚBAS - BAHIA
RUA DR. VITAL SOARES, 268 - 1º ANDAR – CEP: 46.500-000

MACAÚBAS – BAHIA - FONE (77) 3473-1461
CNPJ: 13.782.461/0001-05

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos 

Titular: Uirlei de Oliveira Borges

CPF 424.733.1445-00

Suplente: Jailton Cláudio Fagundes Guedes

CPF 046.117.355-75

Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura

Titular: Salvador Lopes da Costa Júnior

CPF 042.014.735-70

Suplente: Fábio Gisleângelo Santos Carneiro

CPF 041.878.045-52

Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Jacqueline Bomfim

CPF 465.963.805-72

Suplente: Carolina Alves de Souza

CPF 055.380.275-54

Art.  2º  -  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogadas  as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Macaúbas, em 14 de setembro de 2023,

Aloísio Miguel Rebonato

Prefeito Municipal de Macaúbas

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

		2023-09-15T11:14:01-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




